Consilium Io. Coch.

rius dictum est, certe non aliter nisi ad honorem & salutem Germaniæ dixi, si erravi aut peccaui, paratus sum uestra admonitione corrigere. Non enim meum honorem aut commodum hic quaero, sed communis patriæ decus, pacem, & salutem desidero, etiam si ob id mihi moriundum sit. Ante omnia ergo præcauendum existimo, ne Lutheri causa, tanquam in futurum referenda Concilium, cum tanta nationis nostræ infamia animarumque pernicië suspendatur.

Nullius unquam heretici turpior fuit causa quam Lutheri est.

Satis enim constat, nullius unquam hereseos causam fuisse turpiorem. Nemo enim hereticorum per annos M. D. tam absurde sensit aut scripsit, quam scribunt sentiuntque Lutherani. Nemo tot conuictis inuectus est in sedem Apostolicam omnemque sacrum ordinem. Nemo tam proterue omnia Ecclesiæ instituta reiecit, Nemo sic omnium Conciliorum decreta contempsit, Nemo sic omnes sanctos patres repulit, Nam & Huls & Vuicleph agnouerunt ac uenerabiliter receperunt Doctores Ecclesiasticos, adeo, ut Vuicleph dictus fuerit à suis Iohannes Augustini. Nemo denique ausus fuit totum ius Canonicum seu Ecclesiasticum, in despectum Ro. Pontificis ac totius Ecclesiæ, cremare, quod ante sex annos Vuittenberge ausus fuit Lutherus. Non poterit igitur nisi graui cum dedecore Principum totiusque Nationis nostræ, causa ista futuro Concilio referuari.

Oculus nequam ad sacrilegia respiciens.

His itaque aliisque non leuibus causis merito debent moueri Principes nostri contra hanc hæresim Lutheranam non solum ad placandam iram dei, uerum etiam ad abolendam Nationis nostræ infamiam, quam ex hac hæresi usque adeo tum absurda tum impia contrahimus, quam diu eam toleramus. Timeo autem uehementer, ne multorum Laicorum, etiam supremi ac medijs ordinis, sinister ac nequam sit oculus, quo

quo per auariciam (quæ Idolorum est seruitus) male cæcu-
 tientes, ad bona temporalia Ecclesiarum ac Monasteriorū,
 sub huius Euangelij Lutherici prætextu occupanda, respi-
 ciant, ad quæ aliter nullo iuris titulo spem ullam habere pos-
 sint. Quod si ita est, infructuosa erit (uereor) omnis admo-
 nitio, quantumcunq; sit honesta, fidelis, iusta, pia. Ait enim
 Christus. Si oculus tuus fuerit nequã, totū corpus tuū tene-
 brosum erit. Si ergo lumen, quod in te est, tenebræ sunt,
 ipsæ tenebræ quantæ erunt. Utinam uero taliter affecti, di-
 ligentius considerent, qualis fuerit antea eiusmodi rapto-
 rum ac sacrilegorum exitus. Plenæ namq; sunt historiæ tum
 sacræ tum prophanæ de tragico eiusmodi tyrannorū exitu.
 Et nostro tempore haud leuia aut parua uidimus in tales
 diuinæ ultionis exempla etiam in Regibus & Principibus,
 quos nominare non expedit. Certe uel rusticorū clades pos-
 sit eos iure ac meritō abstergere, si nō penitus sint abominabi-
 li auaricia excæcati, ne impie rapere querant ea quæ dei sunt.
 Ait enim Christus in Euangelio Matthæi, nō Lutheri. Red-
 dite ergo Cæsari quæ sunt Cæsaris, & quæ sunt Dei Deo.

Ephes. 6.

Matth. 6.

Matth. 22.

Certum est igitur, nemini prospere celsisse aut cedere sa-
 crilegia, quæ tam rigidæ sunt omnibus legibus tum diuinis
 tum humanis prohibitas. Caueāt ergo nostri, si sapiunt, ne
 hunc impietatis hamū incaute p. Lutheranos inescati deglu-
 tiant, Quos equidem gemina exhortatione ante triennium
 per uarias scripturas et historias fideliter admonui, ut consy-
 derent, quam pauper ac infœlix fuerit Germania, quando
 nullos habebat presbyteros ac Monachos Christi. Creuit
 autē cum religione Christiana simul omnis nostra prospe-
 ritas. Quod si qui ministros Christi iamminuere attemptaue-
 rint, imminuetur eis proculdubio cuncta salus & prosperi-
 tas, tum in hoc tum in futuro sæculo.

Cauendū ab
hamo Lus-
therico.

Consilium Io. Coch.

Exemplum
petendum à
Carolo mag
no.

Quod si eos neq; timor ultionis diuinæ, neq; infamia sceleris absterreat, moueat eos saltem pietas maiorum, Laus & honor atq; prosperitas Principum piorum. Quis enim fuit aut fama clarior aut bellis fortūatior Carolo magno? At eos dem nemo fuit religiosior, nemo Ro. Pontificibus amicior, nemo maiorum ac pluriū Ecclesiarum atq; Monasteriorum fundator, Nec tamē fuit inde pauperior factus, Quis enim Imperator post ipsum filijs suis plura quam ille reliquit.

C. de epif.
aud. L. Sta
tuimus.

Quod si ne laus quidem ac pietas maiorum ad cultum Dei, si non augendum, saltem cōseruandū, nostros extimulare queat, attendant saltē animos ad legem Imperialem Friderici primi, in Codice legum publice receptam & approbatam. Quā Coronidis uice hic recitabo. Statuimus (inquit) hoc Edicto, in perpetuum ualituro, ut Potestates, Consules siue Rectores, quibuscunq; fungantur officijs, pro defensione fidei præstent publice iuramentum, quod de terris suę iurisdictioni subiectis, uniuersos Hæreticos ab Ecclesia denotatos, bona fide pro uiribus suis exterminare studebunt. Ita ut amodo quandocunq; quis fuerit in potestatem seu temporalem seu perpetuā assumptus, hoc teneatur Capitulum firmare iuramento. Hæc in Constitutione Imp. Frid I. minime adhuc abrogata. Magna est igitur indicta tum Principibus tum Rectoribus Ciuitatum & fidei defendendæ & hæreseos exterminandæ necessitas, quam negligere diutius non possunt, si nolunt Deo hominibusq; culpabiles uideri.

Fructus Doctrinæ Luthericæ.

Minuitur Cultus dei	Varia & incerta fit Christiana religio.
Definit sacerdotum castitates,	Tot fidei nouæ formulæ, quot sectarum duces.
Cessat obedientia Monachorum.	Missarum contemptus & abrogatio.
Nubunt Moniales aut profstant.	Horarum Canoniarum derisio.
Frigescit laicorum deuotio.	Processionum ac Letaniarum omissio.
Confunditur ordo statuum.	Bonorum operum uituperatio & neglectus.
Labitur omnis disciplina uitæ.	Sacramentorum prophanatio.
Cadit reuerentia Magistratum.	Corporis et sanguinis Christi abnegatio.
Crescit odium in superiores.	Stulta quorundam rebaptizatio.
Increbescunt Seditiones.	Dei genitricis blasphemata detractio.
Exhauriuntur Cellaria et Granaria.	Sanctorum, Coelicuium, in honoratio.
Euertuntur Arces & Monasteria.	Reliquiarum proiectio.
Trucidantur infatuati Agricola.	Imaginum sacrarum destructio.
Depauperantur Principes & Nobiles.	Ministorum dei persecutio.